12. Plura habens vobis scribere, nolui per chartam et atramentum, spero enim me futurum apud vos, et os ad os loqui, ut gaudium vestrum plenum sit.

13. Salutant te filii sororis tuae Electae.

## EPISTOLA BEATI JOANNIS APOSTOLI

### TERTIA.

Galum collaudat quod in veritate ambulat, et peregrinos humane excipiat, subdens de Diotrophis calamitas et inhumanitas, ac Demetrio optimum perhibens testimonium, subjungens se illum brevi visurum.

1. Senior, Galo carissimo, quem ego diligo in veritate.

2. Carissime, de omnibus orationem facio prospere te ingredi, et valere, sicut prospere agit anima tua.

3. Gavisus sum valde venientibus fratribus, et testimonium perhibentibus veritati tuae, sicut tu in veritate ambulas.

4. Majorem horum non habeo gratiam, quam ut audiam filios meos in veritate ambulare.

5. Carissime, fideliter facis quidquid operaris in fratres, et hoc in peregrinos.

6. Qui testimonium reddiderunt caritati tuae in conspectu Ecclesiae; quos, benefaciens, deduces digne Deo.

7. Pro nomine enim ejus profecti sunt, nihil accipientes a gentibus.

8. Nos ergo debemus suscipere hujusmodi, ut cooperatores simus veritatis.

9. Scripsissem forsitan Ecclesiae; sed is, qui amat primum gerere in eis, Diotrophes, non recipit nos.

10. Propter hoc si venero, commonebo ejus opera, quae facit, verbis malignis garruens in nos; et quasi non ei ista sufficiant, neque ipse suscipit fratres, et eos qui suscipiunt prohibet, et de Ecclesia iijicit.

11. Carissime, noli imitari malum, sed quod bonum est. Qui benefacit, ex Deo est; qui malefacit, non vidit Deum.

12. Demetrio testimonium reddidit ab omnibus, et ab ipsa veritate; sed et nos testimonium perhibemus, et nosti quoniam testimonium nostrum verum est.

13. Multa habui tibi scribere, sed nolui per atramentum et calamus scribere tibi;

14. Spero autem protinus te videre, et os ad os loquere. Pax tibi. Salutant te amici. Saluta amicos nominatim.

## EPISTOLA CATHOLICA BEATI JUDÆ

### APOSTOLI.

Moses et firmi sicut in tradita semel fide adversus insurgentes impios ac lascivos, subdens de eorum supplicio in modum Judaeorum ac Sodomorum; nam et hi nullam veritatem effrenat in omnem carnis concupiscentiam, quos diversis rebus comparat, et

latos ad Enoch et apostolorum de illis vaticinia revocat.

1. Judas, Jesu Christi servus, frater autem Jacobi, his qui sunt in Deo Patre

Electis, et Christo Jesu conservatis, et vocatis.

2. Misit concordia vobis, et pax, et caritas adimpleatur.

3. Carissimi, omnem sollicitudinem faciens scribendi vobis de communi vestra salute, necesse habui scribere vobis, docereans superceteri semel tradito sanctis fidei.

4. Subintroierunt enim quidam homines (qui olim prescripti sunt in hoc iudicium) impij, Dei nostri gratiam transfereutes in luxuriam, et solum Dominatorem et Dominum nostrum Jesum Christum negantes.

5. Commotore autem vos volo, scientes semel omnia, quoniam Jesus populum de terra Ægypti salvans, secundo vos qui non crederetur perdidit;

6. Angelos vero, qui non servaverunt sumum principatum, sed dereliquerunt sumum domicilium, in iudicium magni diei, vinculis aeternis sub caligine reservavit;

7. Sicut Sodoma et Gomorria, et finitime civitates simili modo edificatae, et abundantis post carnem alteram, facte sunt exemplum, igitis aeterni poenam sustinentes.

8. Similiter et hi carum quidem maculant, dominationem autem spernant, majestatem autem blasphemant.

9. Cum Michael archangelus cum diabolo disputans altercatorem de Moysi corpore, non est aures iudicium inferre blasphemia, sed dixit Imperet ille Dominus.

10. Hi autem, quaecumque quidem ignorant, blasphemant; quaecumque autem naturaliter, tanquam muta animalia, norunt, in his corruptantur.

11. Vae illis, quia in vicia Cain abierunt, et ferore Balaam mercede effusi sunt, et in contradictione Core perierunt!

12. Hi sunt in epulis suis maculae, conviviae sine timore, semetipsos vescentes; rubeas sine aqua, quae a ventis circumferantur; arbores autem-

nales, infructuose, his mortuae, eradicabuntur.

13. Fluctus feri maris, despumantes eius confusiones; sidera crumula, quibus procella tenebrarum servata est in aeternum.

14. Prophetavit autem et de his scriptus ab Adam Enoch, dicens: Ecce venit Dominus in sanctis millibus suis,

15. Facere iudicium contra omnes, et arguere omnes impios de omnibus operibus impietatis eorum, quibus imple operant, et de omnibus duris, quam locuti sunt contra Deum peccatores impij.

16. Hi sunt murmuratores querulosi, secundum desideria sua ambulantes, et eos eorum loquuntur superbia, mirantes personas questus causa.

17. Vos autem, carissimi, memores eorum verborum quae predicta sunt ab apostolis Domini nostri Jesu Christi,

18. Qui dicebant vobis, quoniam in novissimo tempore venient illuderes, secundum desideria sua ambulantes in impietatibus.

19. Hi sunt, qui segregant semetipsos, animales, spiritum non habentes.

20. Vos autem, carissimi, superedificantes vosmetipsos sanctissimas vestrae fidei, in Spiritu sancto orantes,

21. Vosmetipsos in dilectione Dei servate, expectantes misericordiam Domini nostri Jesu Christi in vitam aeternam.

22. Et hos quidem arguite iudicatis;